
UCHWAŁA Nr XVI/231/2025 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 25 czerwca 2025r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z fontann zlokalizowanych na terenie 

Gminy Władysławowo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 7 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.           

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1 Przyjąć „Regulamin korzystania z fontann zlokalizowanych na terenie Gminy 

Władysławowo” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wykaz fontann stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



Uzasadnienie 

 

            Zgodnie z zapisem art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465, ze zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej.  

           Fontanny stanowią element małej architektury o charakterze dekoracyjnym i podnoszą 

walory estetyczne miejscowości. Udostępniane są nieodpłatnie do użytku publicznego            

w celach wypoczynku i rekreacji. Jednak użytkowanie ich niezgodnie z przeznaczeniem,       

np. picie wody, kąpiel, pływanie i zabawa w otwartym zbiorniku fontanny mogą stwarzać 

zagrożenie dla zdrowia osób z nich korzystających lub przebywających w ich otoczeniu.  

Woda pozostając w otwartym zbiorniku w obiegu zamkniętym, może podlegać 

zanieczyszczeniu mikrobiologicznemu pochodzącemu od zwierząt (ptaki, psy, koty, itp.).       

W związku z tym woda w fontannach może stanowić siedlisko niebezpiecznych dla zdrowia 

wirusów, pasożytów i bakterii, które mogą powodować zatrucia pokarmowe, zapalenia 

spojówek, infekcje dróg oddechowych, reakcje alergiczne lub inne schorzenia skóry. Ponadto 

do fontann często są wrzucane kamienie, odłamki szkła lub metalu, które mogą spowodować 

skaleczenia.  

Mając na względzie troskę o zachowanie ładu, porządku i spokoju, a przede wszystkim 

bezpieczeństwa wszystkich osób przebywających na terenie fontann zasadne jest określenie 

regulaminy ich korzystania. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                           Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVI/231/2025 

                                                                           Rady Miejskiej Władysławowa 

                                                                           z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z FONTANN NA TERENIE GMINY 

WŁADYSŁAWOWO 

 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z fontann. 

2. Fontanny stanowią element małej architektury i są udostępnione do użytku 

publicznego       w celach wypoczynku i rekreacji. 

3. W trosce o zachowanie ładu, porządku i bezpieczeństwa wszystkich osób 

przebywających na terenie wokół fontann zabrania się: 

 

a) picia wody z fontann (woda nie nadaje się do spożycia), 

b) mycia i kąpieli w fontannach, 

c) wchodzenia do fontann i biegania w ich obrębie,  

d) pozostawiania dzieci bez opieki osoby dorosłej, 

e) wprowadzania zwierząt do fontann, 

f) wrzucania do fontann żwirku, piasku, kamyków, patyków, papierków, zabawek, 

niedopałków, worków i torebek plastikowych oraz innych odpadów, 

g) wlewania do fontann różnego rodzaju płynów, 

h) nabierania i wylewania wody z fontann, 

i) zatykania otworów i dysz fontann, 

j) spożywania alkoholu lub innych środków odurzających, 

k) stwarzania swoim zachowaniem zagrożeń narażających siebie lub innych na utratę 

zdrowia.  

 

4. Woda z fontann jest niezdatna do spożycia i użytku przez ludzi i zwierzęta. 

5. Woda w fontannach krąży w obiegu zamkniętym, przez co może zawierać 

zanieczyszczenia różnego pochodzenia, bakterie, grzyby, pasożyty, itp. Woda łatwo 

może dostać się do jamy ustnej i wywołać infekcje i podrażnienia skóry. 

6. Korzystanie z fontann jest jednoznaczne z akceptacją zapisów regulaminu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                            Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVI/231/2025 

                                                                            Rady Miejskiej Władysławowa 

                                                                            z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

 

Wykaz fontann zlokalizowanych na terenie Gminy Władysławowo 

 

 

1. Fontanna przy ul. gen. J. Hallera we Władysławowie. 

2. Fontanna Aleja Gwiazd Sportu we Władysławowie. 

3. Fontanna przy ul. Władysławowskiej w Chłapowie. 

4. Fontanna przy ul. Garnizonowej w Rozewiu. 

5. Fontanna Promenada Światowida w Jastrzębiej Górze. 

6. Fontanna róg ul. Kopernika i Wojska Polskiego w Karwi. 

7. Fontanna przy ul. Kolorowej w Karwi. 


		2025-06-26T15:52:00+0200




